
Obecně závazná vyhláška 7/2007

Obecně závazná vyhláška č. 7/2007, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města
Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

Zastupitelstvo města se usneslo dne 24.10.2007 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1

(1) V Článku 6 odst. (8) písm. c) - úvodní věta se doplňuje o text:

"Rada městského obvodu může svěřit působnost rozhodovat o uzavírání nájemních smluv a smluv o
výpůjčce, s výjimkou rozhodování o umístění sídla právnické osoby a rozhodování v případech, ve
kterých lze rozhodovat pouze s předchozím souhlasem rady města, zcela nebo zčásti příslušnému
odboru úřadu městského obvodu."

(2) V Článku 6 se na konci odst. (22) doplňuje věta:

"Městské obvody činí v rámci tohoto oprávnění i veškeré úkony dle zákona o správě daní a poplatků a
zvláštního zákona ve věcech přiznání a placení daně z převodu nemovitostí, daně dědické, daně
darovací a daně z nemovitostí z majetku svěřeného jim touto obecně závaznou vyhláškou."

(3) V Článku 21 písm. c) body 1.1 a 1.2 znějí:

"1.1 na úseku územně plánovacích informací, kde jim přísluší vydávat :
územně plánovací informace dle ust. § 21 odst. 1 písm. c) a d) stavebního zákona,
územně plánovací informace o podmínkách vydání územního rozhodnutí dle § 21 odst. 1 písm. b)
stavebního zákona v případech, kdy jim přísluší vydat územn  rozhodnutí dle níže uvedeného bodu
1.2,

1.2 na úseku územního řízení, kde jim přísluší vydávat:
územní souhlas dle § 96 stavebního zákona, s výjimkou staveb elektronických komunikací uvedených
v § 103 odst. 1 písm. b) bodu 1. stavebního zákona,
územní rozhodnutí v případech uvedených v § 96 odst. 2 stavebního zákona, u nichž nebudou splněny
podmínky pro vydání územního souhlasu, s výjimkou staveb elektronických komunikací uvedených v §
103 odst. 1 písm. b) bodu 1. stavebního zákona,
územní rozhodnutí o umístění stavby a územní rozhodnutí o změně stavby pro rodinné domy bez
ohledu na jejich zastavěnou plochu,
územní rozhodnutí o umístění stavby a územní rozhodnutí o změně stavby pro doplňkové stavby na
pozemcích rodinných domů bez ohledu na zastavěnou plochu (např. zpevněná plocha pro odstavení
osobního vozidla, garáž, přístřešek, pergola, stavba sloužící pro uskladnění zahradní techniky), pokud
neslouží pro podnikatelské účely, a pro ploty nad rámec omezení v § 103 odst.1 písm. d bod 6
stavebního zákona,
územní rozhodnutí o umístění stavby a zařízení, pro stavby a zařízení uvedené v § 104 odst. 2
stavebního zákona,
územní rozhodnutí o změně stavby a o změně vlivu stavby na využití území pro stavby, uvedené v §
104 odst. 2 stavebního zákona,
územní rozhodnutí o změně využití území pro terénní úpravy do výměry 1 ha celkové plochy,
územní rozhodnutí o dělení a scelování pozemků do výměry 1 ha celkové plochy pozemků, určených k
dělení nebo scelení ;



pokud v jednotlivých případech stavební úřad Magistrátu města Ostravy nestanoví jinak."

(4) V Článku 22 písm. b) bod 3 zní:

"3. plní úkoly dle zákona o provozu na pozemních komunikacích 32 stanovené v § 77 odst. 1 až 5 ve
věcech místních komunikací III. a IV. třídy^33."

(5) V Článku 22 písm. c) zní:

"c) Přenesená působnost svěřená městským obvodům uvedeným v Příloze č. 2:

Vykonávají působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací a veřejně
přístupných účelových komunikací podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích 31."
(6) V Článku 27 písm. b) úvodní věta zní:

"b) Přenesená působnost svěřená městským obvodům uvedeným v Příloze č. 2:"

(7) V Článku 35 se za odst. (6) vkládá nový odst. (7), který zní:

"(7) Bude-li město jako centrální zadavatel dle § 3 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon) provádět zadávací řízení a zadávat veřejnou
zakázku na dodávky, služby či stavební práce na
účet městského obvodu, je městský obvod povinen po ukončení zadávacího řízení
postupovat dle rozhodnutí města."

Dosavadní odstavce (7) až (13) se označují jako odstavce (8) až (14).

(8) V Příloze č. 2 úvodní odstavec zní:

"V souladu s právními předpisy se stanoví městské obvody, vykonávající některé, popř. všechny úkoly
přenesené působnosti uvedené v čl. 12 písm. c), čl. 13
písm. c), čl. 19 písm.c), čl. 20 písm. c), čl. 21 písm. c), čl. 22 písm. c), čl. 27 písm. b) a čl. 28 písm. c)
statutu pro určené městské obvody."

(9) V Příloze č. 2 odst. (2) třetí odrážka zní:

"- čl. 21 "Územní řízení, stavební řád", s výjimkou působnosti podle § 6 odst. 4 stavebního zákona,"

(10) V Příloze č. 2 odst. (3) úvodní věta zní:

"(3) Přenesenou působnost uvedenou v čl. 27 "Hospodářská opatření pro krizové stavy", písm. b), v čl.
28 "Obrana", písm. c) a v čl. 13 "Přestupky, správní delikty a pokuty" písm. c) bod 3.5, vykonávají tyto
městské obvody:"

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 15.11.2007.

Ing. Petr Kajnar, v.r.
primátor

RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D., v.r.
náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 7/2007
	Obecně závazná vyhláška č. 7/2007, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 24.10.2007 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	Čl. 1
	(1) V Článku 6 odst. (8) písm. c) - úvodní věta se doplňuje o text:
	"Rada městského obvodu může svěřit působnost rozhodovat o uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce, s výjimkou rozhodování o umístění sídla právnické osoby a rozhodování v případech, ve kterých lze rozhodovat pouze s předchozím souhlasem rady města, zcela nebo zčásti příslušnému odboru úřadu městského obvodu."
	(2) V Článku 6 se na konci odst. (22) doplňuje věta:
	"Městské obvody činí v rámci tohoto oprávnění i veškeré úkony dle zákona o správě daní a poplatků a zvláštního zákona ve věcech přiznání a placení daně z převodu nemovitostí, daně dědické, daně darovací a daně z nemovitostí z majetku svěřeného jim touto obecně závaznou vyhláškou."
	(3) V Článku 21 písm. c) body 1.1 a 1.2 znějí:
	"1.1 na úseku územně plánovacích informací, kde jim přísluší vydávat :územně plánovací informace dle ust. § 21 odst. 1 písm. c) a d) stavebního zákona,územně plánovací informace o podmínkách vydání územního rozhodnutí dle § 21 odst. 1 písm. b) stavebního zákona v případech, kdy jim přísluší vydat územn  rozhodnutí dle níže uvedeného bodu 1.2,
	1.2 na úseku územního řízení, kde jim přísluší vydávat:územní souhlas dle § 96 stavebního zákona, s výjimkou staveb elektronických komunikací uvedených v § 103 odst. 1 písm. b) bodu 1. stavebního zákona,územní rozhodnutí v případech uvedených v § 96 odst. 2 stavebního zákona, u nichž nebudou splněny podmínky pro vydání územního souhlasu, s výjimkou staveb elektronických komunikací uvedených v § 103 odst. 1 písm. b) bodu 1. stavebního zákona,územní rozhodnutí o umístění stavby a územní rozhodnutí o změně stavby pro rodinné domy bez ohledu na jejich zastavěnou plochu,územní rozhodnutí o umístění stavby a územní rozhodnutí o změně stavby pro doplňkové stavby na pozemcích rodinných domů bez ohledu na zastavěnou plochu (např. zpevněná plocha pro odstavení osobního vozidla, garáž, přístřešek, pergola, stavba sloužící pro uskladnění zahradní techniky), pokud neslouží pro podnikatelské účely, a pro ploty nad rámec omezení v § 103 odst.1 písm. d bod 6 stavebního zákona,územní rozhodnutí o umístění stavby a zařízení, pro stavby a zařízení uvedené v § 104 odst. 2 stavebního zákona,územní rozhodnutí o změně stavby a o změně vlivu stavby na využití území pro stavby, uvedené v § 104 odst. 2 stavebního zákona,územní rozhodnutí o změně využití území pro terénní úpravy do výměry 1 ha celkové plochy,územní rozhodnutí o dělení a scelování pozemků do výměry 1 ha celkové plochy pozemků, určených k dělení nebo scelení ;
	pokud v jednotlivých případech stavební úřad Magistrátu města Ostravy nestanoví jinak."
	(4) V Článku 22 písm. b) bod 3 zní:
	"3. plní úkoly dle zákona o provozu na pozemních komunikacích 32 stanovené v § 77 odst. 1 až 5 ve věcech místních komunikací III. a IV. třídy^33."
	(5) V Článku 22 písm. c) zní:
	"c) Přenesená působnost svěřená městským obvodům uvedeným v Příloze č. 2:
	Vykonávají působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích 31."(6) V Článku 27 písm. b) úvodní věta zní:
	"b) Přenesená působnost svěřená městským obvodům uvedeným v Příloze č. 2:"
	(7) V Článku 35 se za odst. (6) vkládá nový odst. (7), který zní:
	"(7) Bude-li město jako centrální zadavatel dle § 3 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon) provádět zadávací řízení a zadávat veřejnou zakázku na dodávky, služby či stavební práce na účet městského obvodu, je městský obvod povinen po ukončení zadávacího řízení postupovat dle rozhodnutí města."
	Dosavadní odstavce (7) až (13) se označují jako odstavce (8) až (14).
	(8) V Příloze č. 2 úvodní odstavec zní:
	"V souladu s právními předpisy se stanoví městské obvody, vykonávající některé, popř. všechny úkoly přenesené působnosti uvedené v čl. 12 písm. c), čl. 13písm. c), čl. 19 písm.c), čl. 20 písm. c), čl. 21 písm. c), čl. 22 písm. c), čl. 27 písm. b) a čl. 28 písm. c) statutu pro určené městské obvody."
	(9) V Příloze č. 2 odst. (2) třetí odrážka zní:
	"- čl. 21 "Územní řízení, stavební řád", s výjimkou působnosti podle § 6 odst. 4 stavebního zákona,"
	(10) V Příloze č. 2 odst. (3) úvodní věta zní:
	"(3) Přenesenou působnost uvedenou v čl. 27 "Hospodářská opatření pro krizové stavy", písm. b), v čl. 28 "Obrana", písm. c) a v čl. 13 "Přestupky, správní delikty a pokuty" písm. c) bod 3.5, vykonávají tyto městské obvody:"
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 15.11.2007.
	Ing. Petr Kajnar, v.r.primátor
	RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D., v.r.náměstek primátora

